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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, pika *’d”’ né lidhje me nenin 40, paragrafi 2, pika “h” t&
Ligjit Nr.03/L.-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenin 40, paragrafi 2, pika “gj” t& Statutit t&
Komunés. nenin [4.1 t& Rregullores OINr.186/13 dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, si
dhe Rregulloren OINr.88/15 dt.30.04.2015 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
Dhénien ¢ Dekoratave, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé
28 maj 2020, mori kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE PER NDER TE 17 QERSHORIT “DITES SE
CLIRIMIT”

aamn

I. Me kété vendim. Kuvendi i komunés pér nder t& “Dités s& Clirimit t& Vushtrris&”, m& 17
gershor ndan ké&to mirénjohje:

1.1 Hasan Shkreli —prind i dy martiréve t& liris€ Rrahim e Bukurie Shkreli;

1.2 Shukri/Adem- Kalludra- pér kontributin e dhéné pér ¢lirimin e vendit, veteran i
luftés s&¢ UCK-sé

1.3 Xhevat Imeri, prind i déshmorit Nezir Imeri, heroit t& Kosovés i cili ra heroikisht
né betején e Opterushés né Rahovec;

1.4 Riza Ibra, (post-mortum) - ish luftétar i UCK-s€ veprimtar i ¢&shtjes kombétare;

1.5 Beké Shyti, pér kontributin e dh&né n& fushén e shéndetésisé specialist i
mjekésis¢ familjare:

1.6 Fahrije Kllokogqi, pér kontributin e dhéng n& fushén e letérsisé poete e dalluar;
1.7 Izet Morina, pér kontributin e dhén& né& 1&émin e arsimit mésimdhénés i dalluar;
1.8 Natyra Badivuku-Kajtazi, mésimdhénése dhe humaniste:

1.9 Fatmir Aliu, veteran i luftés s& UCK-sé;

1.10 Rifat Mustafa, pér kontributin e dhéné n& fushén e arsimin dhe kontribut t&
¢muar né luftén e UCK-sé.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport dhe drejtorité tjera kompetentet komunale.

3. Ky vendim hyn n& fuqi shtaté¢ (7) pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunds s&
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2. pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale,
nenin 6 t& Rregullores 01Nr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien ¢ Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, pika (¢) t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé n€ mbledhjen e
mbajtur mé 28 maj 2020, mori kéte:

. . VENDIM
PER DHENIEN E CMIMIT “NDERI I QYTETIT”

1. Me ké&té vendim, z.Idriz Asllani nga Komuna e Vushtrris€ i ndahet ¢mimi “Nderi i
qytetit”, pér kontributin e dhéné si veprimtar i ¢éshtjes kombgtare, pjesémarrés né
demonstratat e vitit 1981, ish i burgosur politiké si dhe pér kontributin e ¢muar né luftén pér
clirimin e Kosovés.

2. Dorézimi i k&tij ¢gmimi do t& béhet nga Kryetari i Komun&s mé daté 17 qershor- “Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisé”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fugi shtaté (7) pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.

€5 § Kuvendit
&5
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, pika (d) t&¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale,
nenin 6 t€ Rregullores 01Nr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, pika (¢) t€ Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komungs s& Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 28 maj 2020, mori k&té:

VENDIM
PER DHENIEN E CMIMIT “NDERI I QYTETIT”

I. Me két€ vendim, Stafit té¢ Kujdesit parésor Shéndetésor né Komunén e Vushtrrisé iu
ndahet Titulli “Nderi i Qytetit” pér kontributin e déshmuar, angazhimin dhe pérkushtimin
n€ punén e tyre n€ luftén kund&r pandemisé corona virus covid-19 né Komunén e Vushtrrisé.

2. Titulli “Nderi i Qytetit” i dorézohet drejtoreshés s&¢ Qendrés Kryesore t&¢ Mijekésisé
Familjare n€ Vushtrri.

3. Dorézimi i kétij ¢mimi do t& b&het nga Kryetari i Komunés mé daté 17 gershor- “Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisg”,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria p&r Kulturé, Rini
dhe Sport.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi shtaté¢ (7) pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

A E SNasuf Aliu
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Republiké e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n& Nenin 12 paragrafi 2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Nenin 5 t& Rregullores 0INr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien ¢ Dekoratave, Nenin 41
paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur me 28 maj 2020, mori k&té:

VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

I. Me két€ vendim, z.Halil Kastrati, drejtor i Shogata Bamirés “Jetimét e Ballkanit” i ndahet
titulli “Qytetar Nderi” i Komunés s¢ Vushtrrisé, pér kontributin e madh t& dhéng né aspektin
¢ humanizmit né ndértimin dhe zgjidhjen e ¢éshtjes sé banimit, (ndértimin e shtépive, blerjen
e banesave dhe ofrimin e ndihmave tjera) pér familjet né nevojé né Komunén e Vushtrrisg.

2. Dorézimi i kétij titulli do t& b&het nga Kryetari i Komunés me datén 17 gershor Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisé,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: kryetari i komunés, Drejtoria pé&r Kulturg, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) pas publikimit né¢ fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.

—— Nasuf Aliu

eSpes i Kuvendi

Fakay
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n& Nenin 12 paragrafi 2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Nenin 5 t& Rregullores 0INr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, Nenin 41
paragrafi 2 pika *“¢” t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur me 28 maj 2020, mori kété:

VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

I. Me két€¢ vendim, z.Jan Braathu, Shef i Misionit t& OSBE-sé n& Kosové i ndahet titulli
“Qytetar Nderi” i Komunés s& Vushtrrisé, pér kontributin e dh&né né realizimin e projektit
té sistemit t€ adresave t& rrugéve, mbéshtetjen e fugishme né financimin e modernizimit t&
zyrave t&€ Drejtorisé s€ Kadastrit dhe projekte tjera pér Komunén e Vushtrrisg.

2. Dorézimi i kétij titulli do t& b&het nga Kryetari i Komuné&s me datén 17 gershor Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisg.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport. dhe Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn n& fuqi shtaté (7) pas publikimit n& faqen zyrtare t€ Komunés s@
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé. pas shqyrtimit t&¢ Draft-Rregullores pér Fillimin dhe
Mbarimin e Orarit t& Punés s& Veprimtarive Afariste-Bizneseve né Komunén e Vushtrrisg,
duke u bazuar n& nenin 12, paragrafi |, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 12 t& Statutit t&¢ Komunés, nenit 13 & Udh&zim Administrativ (MAPL) NR.
04/2018 pér Transparencé né Komuna né lidhje me nenin 18 t& Udh&zimit Administrativ
(MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n& Komuna, si dhe
nenin 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.4.2013. n& mbledhjen e mbajtur
mé 28 maj 2020, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

I. Me k&t& vendim jepet né& diskutim publik Draft-Rregullorja pér Fillimin dhe Mbarimin e
Orarit t& Punés sé Veprimtarive Afariste-Bizneseve né Komunén e Vushtrrisé.

2. Diskutimi publik fillon nga data 5 qershor 2020 dhe zgjat deri mé& 5 korrik 2020,

3. Obligohet Zyra komunale pér informim g& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udh&zimit Administrativ pér
Transparencé n¢ Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural e Komunés s&
Vushtrris€ g€ si propozues i draft-rregullores né fjalg, t¢ organizojé diskutimin publik
konform Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2018 pér Transparencé né Komuna dhe
nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013. Gjithashtu obligohet
drejtoria e sip&reekur & vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime t’ia
prezantojé Kuvendit t&¢ komuné&s né rastin e shqyrtimit t& dyté t¢ draft-rregullorés né flalg, n&
mbledhjen e kuvendit n& muajin korrik 2020.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés s&
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisg, pas shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér Dhénien e
Dekoratave, duke u bazuar né nenin 12, paragrafi 1, pika “d” & Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 13 t& Udhézim Administrativ
(MAPL) NR. 04/2018 pér Transparencé né Komuna né lidhje me nenin 18 t&¢ Udh&zimit
Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né&
Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pé&r Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.4.2013, né
mbledhjen ¢ mbajtur m& 28 maj 2020, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

I. Me két€ vendim jepet né diskutim publik Draft- Rregullorja pér Dhénien e Dekoratave e
Komunés s& Vushtrrisé.

2. Diskutimi publik fillon nga data 5 gershor 2020 dhe zgjat deri mé 5 korrik 2020.

3. Obligohet Zyra komunale pér informim g& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet Komisioni i themeluar nga kuvendi qé si hartuese i draft-rregullores né fjalg, t&
organizojé diskutimin publik konform Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2018 pér
Transparencé né Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt.
25.4.2013. Gjithashtu obligohet komisioni i sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo
propozimet pér ndryshime t'ia prezantojé Kuvendit t& komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté
t€ draft-rregullores né fjalg, né mbledhjen e kuvendit né muajin korrik 2020.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrris¢, pas shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér Menaxhimin e
Mbeturinave, duke u bazuar né nenin 12, paragrafi 1, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t&¢ Komuné&s, nenit 13 t& Udhézim Administrativ
(MAPL) NR. 04/2018 pér Transparencé né Komuna né lidhje me nenin 18 t& Udhézimit
Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né
Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.4.2013. n&
mbledhjen € mbajtur mé 28 maj 2020, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

l. Me két¢ vendim jepet né diskutim publik Draft- Rregullorja pér Menaxhimin e
Mbeturinave e Komunés sé Vushtrrisé,

2. Diskutimi publik fillon nga data 5 qershor 2020 dhe zgjat deri mé 23 qershor 2020.

3. Obligohet Zyra komunale pér informim q& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udh&zimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t&¢ Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike q& si hartuese i draft-rregullores né flalg, t&
organizojé diskutimin publik konform Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2018 pér
Transparencé né Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt.
25.4.2013. Gjithashtu obligohet drejtoria e sipércekur & vérejtjet eventuale, sugjerimet apo
propozimet pér ndryshime t’ia prezantojé kuvendit t& komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté
t€ draft-rregullores né fjalg, né mbledhjen e kuvendit né& muajin gershor 2020,

5. Ky vendim hyn ng fuqi shtat¢ (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunégs sé
Vushtrrisé.

... Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, pika 12.2, shkronja “d™ t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040.
nenin 17 € Ligjit p&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme té&
Komunés Nr. 06/L-092, si dhe nenin 41 pika 41.2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés,
Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né& mbledhjen e mbajtur me datén 28 maj 2020 merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER ZBATIM TE
PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM TE PRONES Si
PALUAJTSHME TE KOMUNES

I. Me két€ vendim formohet Komisioni Vlerésues pér zbatim t& procedurave t& dhénies né
shirytézim t€ pronés sé paluajtshme t&€ komunés, t& cekur né vendimin paraprak,
pérkatésisht. parcela kadastrale P-70202027-00007-0, né sipérfage prej 53413 m?, ZK
Studime e Poshtme.

2. PErbérja e komisionit:
2.1 Agron Pércuku, anétaré i kuvendit;
2.2 Mehdi Bejtullahu, anétaré i kuvendit;
2.3 Adnan Lahu, ekzekutivi i komunés;
2.4 Miran Halili, ekzekutivi i komunés;

2.5 Besmir Ahmeti, shogéria civile.

3. Anétarét e Komisionit Vier8sues né takimin e parg, me shumicé votash, zgjedhin
kryesuesin i cili e kryeson komisionin.

4. Komisionit Vler€sues ka mandat pér shqyrtim t& ofertave vetém pér pronén e cekur né
pikén njé (1) t& kétij vendimi.

5. Detyrat dhe pérgjegjésité:

5.2 Komisionit Vlerésues zbaton procedurat e ankandit publik pér pronén ¢
paluajtshme t& komunés e cila jepet né shfrytézim q& nénkupton:

5.2.1  Njoftimin publik i cili zgjaté 15 dité kalendarike nga dita e publikimit;



5.2.2 Njoftimi publik publikohet n¢ fagen zyrtare t& komunés, né tabelén e
shpalljeve € komunés, n& vendin ku gjendet prona e komunés e cila
Jepet né shfrytézim dhe s& paku né njérén nga mediat e shkruara dhe
elektronike;

N
o
(@8]

Njoftimi duhet t& pérmbaj t¢ dhénat kadastrale t& pronés, lokacionin,
pershkrimin e pronés. kohézgjatjen e shfrytézimit, formén e konkurrimit,
arsyeshmérin€ e interesit publik, ¢mimin fillestar, kérkesat pér

pjesémarrje n€ konkurrim, kohén dhe vendin ku mbahet ankandi dhe
hapja e ofertave.

5.3 Pas pranimit t& ofertave Komisioni Vlerésues bén vlerésimin e tyre né pérputhje
me kushtet e pércaktuara né njoftimin publik.

5.4 Komisioni Vlerésues pérzgjedh pérfituesin brenda afatit prej 7 ditésh nga dita e
mbylljes s&€ njoftimit publik né rastet e vlerésimit & ofertave pér dhénie né
shfrytézim  afatshkurtér, ndérsa brenda 15 ditésh pér rastet e dhénies né
shfryt&zim afatgjatg.

5.5 Njoftimin pér pérzgjedhjen e ofertave komisioni ¢ publikon n& fagen zyrtare té
komunés si dhe t& njgjtin ju dérgon paléve t& pérfshira né& proces.

5.6 Komisioni Vlerésues pas pérfundimit t& afatit pér shqyrtimin e ankesave pér
dhénien n¢ shfrytézim ¢ pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertén e
pérzgjedhur e procedon te kryetari i komunés pér nénshkrim t& kontratés me
pérfituesin.

5.7 Vendimet né komisionin vlergsues merren me shumicé t& votave t& anétaréve t&
komisionit.

wn
(=]

Komisioni, pé& punén e tij mban procesverbal t€ cilin e nénshkruan
procesmbajtési dhe kryesuesi i komisionit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: anétarét e Komisionit Vlerésues.
7. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dit€ pas publikimit n&
fagen zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisé.

N 1)

i f(uvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 12.2, pika “d” t& Ligjit p&r Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040,

Pk

si dhe nenin 41, paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2020, mori k&té:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

I.Me kété vendim themelohet komisioni pér pérgatitje t& draft-Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim t&€ Rregullores pér Punén e Kuvendit dhe Organeve t& tij.

2. Pérbérja e komisionit t& larté cekur &shté si né vijim:

2.1 Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit, kryesues i komisionit;
2.2 Shpétim Zhegrova, ané&tar i kuvendit, anétar i komisionit;
2.3 Shkelzen Feka, anétar i kuvendit,, anétar i komisionit;
2.4 Hajriz Mustafa, anétar i kuvendit,, anétar i komisionit;
2.5 Albanez Tahiraj, zyra ligjore, anétar i komisionit.

3. Komisioni n& perbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do & pérgatis draftin
e rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér punén e kuvendit dhe organeve
té tij t& miratuar m& 04.04.2013, dhe procedoj pér shqyrtim dhe miratim né kuvend.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: komisioni i cekur né pikén 2 t& kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtat¢ (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés s&
Vushtrrisé.
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Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 pika “¢” t¢ Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2020, mori kété:

VENDIM .
PER LIRIM NGA PAGESA E TAKES PER MBETURINA

1. Me két€ vendim lirohen nga pagesa e taksés pér ofrimin e shérbimeve t& menaxhimit &
mbeturinave, familjet me asistencé sociale t& Komunés s& Vushtrrisé.

2. Vendimi pér lirimin nga obligimi i pagesés s& takés pér shérbimet e mbeturinave béhet si
rezultat i réndimit t& gjendje sociale t& familjeve q& pérfitoj nga skema sociale si pasoj e
pandemisé€ covid-19 e njohur si corona-virus.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtat¢ (7) dité pas publikimit né faqen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrris¢ dhe fillon t& prodhoj efekt juridik nga data 01 mars 2020 deri mé datén 31 dhjetor
2020.




